Администрация Мортковского сельского поселения
Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от 16.10.2015г                                                                                                          № 123-п

	с. Мортки

О внесении изменений в постановление
администрации Мортковского сельского поселения  от 20.04.2015г№ 43-п

 В соответствии со  ст.11.2, ст.14  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании экспертного заключения главного правового управления Правительства Ивановской области № 1729 от 18.08.2015 года, во исполнении раздела 1 протокола совещания у Губернатора Ивановской области с главами администраций городских округов и муниципальных районов от 02.09.2015г № 26

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области от 20.04.2015 г. № 43-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:
0. Дополнить раздел 2 административного регламента следующими пунктами:
     «2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется на основании поступившего в Администрацию   заявления, поданного лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Порядок и способы подачи указанных заявлений, если они подаются в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и требования к их формату утверждаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»
            « 2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги:
             2.13.1. Срок ожидания заявителя в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
             2.13.2. Срок ожидания заявителя в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
2.14.Срок регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги:
2.14.1. Заявления о предоставлении муниципальной услуги, поступившие в администрацию до 15.00 ч. рабочего дня, регистрируются в день их поступления, после 15.00 ч. - следующим рабочим днем за днем подачи такого заявления.
Регистрация заявлений о предоставлении муниципальной услуги, поданных до 15.00 рабочего дня в многофункциональный центр, осуществляется многофункциональным центром в день их поступления, после 15.00 ч. - следующим рабочим днем за днем подачи такого заявления.»
0. В пункте 2.9.2. исключить последний абзац.
0. Пункт 2.4.  раздела 2 административного регламента читать  в новой редакции:
«2.4.Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет:
· 50 календарных дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка (в случае поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности);
· 10 рабочих дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка  (в остальных случаях)»
      1.4. Пункт 5.1.  раздела 5 административного регламента изложить  в    новой редакции:
« 5.1. Заявитель может обратиться с жалобой на действие (бездействие) или решение, принятое сотрудником Администрации при предоставлении муниципальной услуги, письменно на бумажном носителе либо в электронной форме на имя главы администрации Мортковского сельского поселения.
1.5.   Из пункта 2.5. раздела 2 административного регламента исключить Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.09.2011 г.        № 475 «Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок»;
1.6. Дополнить пункт 2.5. раздела 2 административного регламента абзацем следующего содержания:
  - Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 г. № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на  приобретение земельного участка без проведения торгов».

       2.Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом поселения и          разместить на официальном сайте поселения.
       3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о.главы  администрации
Мортковского сельского поселения                                З.Б.Серова